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A honvédség
elhelyezése.

Pécsnek, a nagy dunántúli 
katonavárosnak egyik lapja a 
Pécsi Napló a következőket írja 
a fehérvári honvédség elvitelé
ről :

A honvédség uj elhelyezése. Be
valljuk, mindig irigyeltük Székes- 
fehérvárt, hogy az még néhai Zichy 
Jenő gróf protekciója révén milyen 
fontos középpontja volt a dunán
túli konvédségnek. Volt — ami ma 
már "nincs.- Honvédkerületi parancs
noksága, dandárparancsnoksága,
honvédönkéntes iskolája s honvéd
kerületi hadbírósága, fogháza, hon
védzenekara, csendőrtanoszlálya. A 
honvédségből mindössze két zász
lóalj 17-es baka maradt Fehérvá
ron. — Tavaly tárgyalni kezdett a 
város a katonai hatósággal, hogy 
Fehérváron uj honvédlaktanya épül 
és abban egy egész ezred nyerne 
elhelyezést. A közgyűléseken nagy 
veszekedések zajlottak le előbb az 
uj laktanya helykérdésében, azután 
a város által fölajánlandó áldozat 
kérdésében. Azután azt kívánták a 
katonai kincstártól, hogy adnak he
lyet, de kaszárnyát építtessen a 
kincstár. — Azután deputéció is 
készült és készül még mindig, de 
most már értésére adták a város
nak, nem használ itt már deputá- 
ciózás, mert készen van már az uj 
elhelyezési tervezet, mely szerint a 
székesfehérvári 17. honvéd gyalog
ezred teljességében Kaposvárra ke
rül, ahol mindig attól tartottak, 
hogy elveszítik a kátonaságot. Most, 
hogy Kaposvár a szükséges lakta
nyát készségesen rendelkezésre bo
csátja, a  pécsi 19. honvéd gya
logezred egyik zászlóalját, mi
helyt felépül a pécsi uj honvéd
laktanya, azt is áthelyezik Pécsre, 
fi honvé'dzászlóalj lesz, a negye
dik pedig megmarad Fiúméban. 
Több város, még Dombóvár 
is versenyzett a 17. honvéd gyalog
ezred elnyeréséért, de az elhatáro
zás, hogy ezen ezred Kaposvárra 
kerül, véglegesnek látszik Mai napon 
Makfalvai Géza főispán és Nagy 
Ferenc nyug. államtitkár, kaposvári 
képviselő vezetése alatt kisebb kül

döttség járt Tisza István gróf mi
niszterelnöknél és Hazai Samu hon
védelmi minisztarnél, kérve a Ka
posvárról ezelőtt három évvel elhe
lyezett közös zászlóaljnak Kapos
várra való viszahelyezését, mivel 
ott most csakis a 44-ik gyalogezred 
hadkiegészítő zászlóalja állomásozik. 
A küldöttség biztató Ígéreteket ka
pott.

Ha tényleg elviszik.tőlünk az 
ezredet, hát az olyan pofon  
lenné a városnak, hogy annál 
jobban semmit sem szégyelhet- 
nénk. És a város még mindig 
ölhetett kezekkel nézi, hogy 
mint halásznak el minden az 
orra elől. Ott van pl. a balatoni 
vasút ügyeben menendő küldött
ség. ügy volt, hogy már novem
ber 11-én megy. A  legújabb 
terminus szerint most csütörtök, 
péntek, vagy szombaton lett 
volna az indulás. És sem csü
törtökön sem pénteken sem 
szombaton nem ment el a kül
döttség. ügy tesz az egész vá
ros közönsége mint a mesebeli 
pipázgató ember, oki addig né
zegette a dülédező házát, míg
nem összeomlott s a gazdát is 
maga alá temette.

Kívánatos lenne, hogy ezt a 
fontos ügyet valamelyik város
atya a közgyűlés elé vigye. Szé
kesfehérvár és Fejórmegye 
évente újoncot ad a 17. honvéd
gyalogezrednek, a cs. éskir. 69. 
gyalogezrednek, a cs. és kir. 20. 
huszárezrednek, a 7. honvéd
huszárezrednek, a 4. tábori ágyús 
gyalogezrednek, a 25 utász zász
lóaljnak, intézeteknek, kórhá
zaknak, nevetséges lenne tehát 
ha ennek ellenében ne tudna a 
város helyőrséget kapni. Hol az 
igazság akkor ?

— A színházi függönyök. A vá
rosi tanács tegnap délelőtt ülést 
tartott a közgyűlési tárgyak 
előkészítésére. Tárgyalták Szál
kái Lajos színigazgató ama ké
relmét, hogy a város két füg
gönyt 800 K költség ellenében 
vegyen át tőle. A tanács a spó
roló bizottság véleménye alap
ján a kérelem elutasítását java
solja. ______

Amiről

a szinügyi bizottság 

hallgat.
Mondhatjuk általános megle

petést keltett a szinügyi bízott- 
ság döntése. Mindent mást vár
tank volna, mint Szálkáinak 
szótöbbséges, szó nélköl való 
jelölését. Elvárhattuk volna, hogy 
a bizottság rendre összeállítsa, 
megvilágítsa és vóleményeseu 
előterjessze az egyes pályázók 
ajánlatait. Hogy a közvéleményt 
ez irányban kielégítsük, mi köz
lünk néhány adatot.

Könyves Jenő pályázatában 
kijelenti, hogy 50,000 K biztosí
tékkal rendelkezik. Ha megkapja 
a fehérvári színházat, biztosítva 
van számára Veszprém, Komá
rom és Szombathely városa. Ez 
pedig dgen fontos, mert tudva
levőleg Szálkáinak egy valamire
való nagyobb helye sincs, mi 
egyik oka annak, hogy drágább 
színészeket fizetni nem képes

Van azonkívül,. Könyvesnek 
még valamije, valami ritkasága. 
Művészi programmja. Terve az, 
hogy olcsó nópelőadásokkal 
megnyerje á szegényebb em
bereket a komoly múzsa ügyé
nek. Havonta egyszer, kitűnő 
előadásban szinrehozna egy-egy 
klasszikus remekművet, olcsó 
helyárak mellett. A legdrágább 
ülőhely 50 fillérbe kerülne. Hogy 
a tömegek művészi nevelése 
mily végtelen fontosságú s hogy 
az ily terv megvalósítása meny
nyit lendít a komoly kultúra 
ügyén, arról beszélni sem kell. 
Reméljük, ennek a programúi
nak több megértője akad a köz
gyűlésen, mint a szinügyi bi
zottságban.

A vármegyei közigazgatási bizott
ság ülésére nemcsak meghívót nem 
küldenek, hanem előzőleges tárgyso
rozat ismertető sincsen. Ügy látszik, 
olyan bagatell semmiségnek tekintik 
az ülések anyagát, hogy teljesen feles
leges a bizottsági tagoknak előre is
merni és tanulmányozni. A copfos 
bürokrácia ott nem copfos, ahol 
igazán kellene a copf.

a i R E K .
Farsangi naptár..

január 24. A leányklub műsoros teaestélye 
„ a Szent István teremben.

Január 31. Vasutasok jelmezbálja a Szent 
István tőrömben.

Január 25. Palotavárost kath. kör táncmu- 
# latsága. (Viniczay vendéglő.)

Január 25. A Székesfehérvári Tóvárosi 
Kath. Kör táncvigalma Hári- 
félc vendéglő.

Február I. Polgári Dalkör Ronacher estélye. 
Szerű Istvdc terem.

Február 7. Vöröskereszt egylet tea-estclyc. 
Február 7. A Székesfehérvári Kerékpár 

Egylet tcu-cstélye.
Február 8. A székesfehérvári kér. keresk.

alkalmazottak „Egyetértés1' tor
na csapatának cabarcval egybe
kötött táncestélye a Szent Imre 
teremben.

Február 8. A vizivárosi kath. kör farsangi 
bálja s.iiát helyiségében. (Vargha 
István-vcndcgl'J).

Február 14. A Székesfehérvári Esperantists 
munkások Egyesületének tea- 
estciye, Latzkovits-vendéglőben 

Február 14. D. V. műhely dulegylct hnng- 
versenycs táncmulatsága — Ma
gyar Király.

Február 15. Az Iparoskor műsoros házi es- 
tclyj saját helyiségében. Kos. 
snth-utca Ű.

Február 18. A földművelő raunkásegyesület 
•* táncmulatsága Legényegylet he

lyiségben.
Február 23. A belv. kath. kör teacstélyc 

zent István teremben.

— Kinevezés. Dr. Török Gyu
la helybeli m. kir. pénzügyi fogal
mazó városunk úri társadalmá
nak szimpatikus tagja, pénzügyi 
segódtitkárrá neveztetett ki.

— Kérelem a jószívű közönség
hez. A sorstól keserűen sújtott sze
rencsétlen család érdekében szólunk 
a jószivü közönséghez, hogy valami 
csekélységgel segítségére sietni szí
veskedjék. Az apát a tüdővész csi
rája sorvasztja, munkaképtelen, az 
anya is beteges. Nincsen ennivaló
juk nincsen ruhájuk. Iskolás gyer
mekük, aki egyébként feltűnő te
hetséges fiúcska, nem látogathatja 
az előadásokat, mert nincsen cipője 
kabátja. A jószivü adományokat. H. 
Béláné Horog utca 1 szám alá, vagy 
lapunk szerkesztőségébe kérjük kül
deni.

—■ Boszú 1 Kálóczy Gyula festő 
feljelentést tett a rendőrségen, hogy 
Rózsa-utca 3. sz. alatti házénak 
összes ablakait az éj folyamán is
meretlen tettesek beverték. Kétség
kívül bosszú műve volt a gaztett.
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a jó =. emberek íjé  _= szivéhez.
A  tél közepén kegyetlen hidegben 
három hívemet telte tönkre « tűz
vész. Bebesi István Sár utcai,„Hol. 
mer Ferenc és Toooiriár János sző
lőhegyi lakosok a múlt héten leég
tek. Mindenük odalett, a házuk, a 
padláson összehalmozott élelmiszerek 
a mi a szegény földhözragadt mun
kásembernek egész esztendőn ke
resztül táplálékát képezheti. Idegen 
házakba kellett költözniök, hogy 
a kegyetlen hidegben el ne pusz - 
mljanak. A jó embereket szeretettel 
felkérem, legyenek irgalmasok és a 
kinek a jó Isten adott jó meleg ot- 
hont és goodnélküli telet, ne feled
kezzék meg azokról, akik a kormos 
falak között kékre zöldre fagyott 
kezeiket tördelik s kétségbeesve 
néznek a könyörtelen jövőbe.

Bilk8i Ferenc.
Adományokat a Fejármegyei 

Napló szerkesztősége is elfogad és 
nyilvánosan nyugtáz.

Adakoztak-: - _
Bükéi Ferenc — lő K.
— Ellopott szőlőkarók. Almisy 

Ferenc felsőkirálysori lakos öreg
hegyi szöllőjéből ismeretlen tettesek 
1000 darab akácfakarót 70 K érlék 
ben elloptak. A rendőrség szigorú 
eljárást indított.

— Feloldották a sertésvészt. Is
mét egy hónapig zárlat alatt volt a 
város sertésállománya, de végre 
tegnrp feloldották a zárlatot, miről 
a rendőrfőkapitány a következő 
határozatot adta k i : Értesítem Szé
kesfehérvár gazdaközönségét, hogy 
az 1913 évi december hó 30-án 
fellépett szórványos sertésorbánc 
betegséget a 91000]1913. F. M. R. 
26. §-a értelmében megszűntnek 
nyilvánítón] és a zárlatot ezennel 
feloldom. Jelen határozatomat ki
függesztés utján közhírré teszem. 
Székesfehérvár, 1914. január 19. 
Ságy rendőrfőkapitány.

— Rövid Mikádó vagy hosszú 
kabátra dublok. Úgyszintén a ka
bát szöveiek gyártmánya is garan
tált angol eredetű.

Fekete szalon szövetek báli öl
tönyükre, kifejezetten csak finom 
minőségekben.

Tegethof kék és fekete z.tcá ru
hákra legalább 100 különböző szö
vés faj, kivétel nélkül tiszta gyapjú.

Színes mintázott szövetek. Az ál
talános véleményekre hivatkozva, 
a választék felöli az összes képzel
hető divat újdonságokat, amelyek
nek méter árai már 3 koronától 
emelkedik 14 koronáig.

Vannak maradékok fogyó és gya 
rapodó mennyiségben ezeknek mé
terét 3, 4, 5, 6, 7, korona árban 
árusjtom.

Női kabát szövetek a legjobbak. 
Még a kosztümkelmék faj es szin- 
különlegeségeivel a versenyben 
állandóan mind első vezet. Rudbd- 
nyai Imre kizárólagos posztókeres 
kedése.

— Megkerült a bunda. Adler Leó 
piaci rövidárus f. hó 7 én este je
lentette a rendőrségen, hogy a hely
beli állomás előtt kocsijáról ellopták 
utazóbundáját és egy lópokrócát. A 
rendőrség megállapította, hogy a 
bundát még azon az estén 12 kor 
Fragerhof felé induló vonattal egy

vasúti alkalinazott elvitte s Lepsény 
körül ' a vonat ablakán kidobta. A: 
rendőrség megkeresésére a lepsényi 
és enyingi "csendőrök. nyomozást 
indítottak és-megállapították a kö
vetkezőket : Lerf Ferenc 45 éves 
Lepsényhez tartozó vasúti pályaőr 
azt mondja, hogy a bundát Szé
kesfehérvárott a méntelep épülete 
előtt találta és felvette. Azért nem 
adta le az állomáson, mert ittas 
volt s azért dobta ki a kocsiból, 
mert ott volt az őrház, melyben 
lakik s hogy ne kelljen a lepsényi 
állomástól visszafelé cipelni A bun
dát és pokrócot a esendőtök lefog
lalták s a mezőszentgyörgyi község
házán helyezte el.

Legfinomabb teavaj { kgr. 
85 fillér. Szigethy csemege 
áruházában. Óriási bécsi virsli 
1 pár 24.

— Tolvajiás. Réti János helybeli 
postakocsis napokkal ezelőtt felje
lentést tett a rendőrségen, hogy 
Gáz utca 5 sz. alatti lakásába tá
volléte alatt valaki behatolt s ez 
ágyban levő szalmazsák alól 60 K 
megtakarított pénzét ellopta. A rend
őrség megindította a nyomozást és 
megállapította, hogy egy fiatalkorú 
legénvke volt a tettes, ki a pénzt 
egy barátja társaságában elmulatta. 
A bűnös beismerő vallomást tett, 
megígérte, hogv a pénzt megtérni. 
Az eljárás megindult ellene.

— Köhögés és rekedtség el
len a  legjobbnak bizonyult szer 
a dr. Störk-féle komprimált 
mellpasztilla. Egy doboz ára  50 
fillér. Kapható a Magyar Ko
rona gyógyszertárba. Város
háztér

Teáicsm. 100 or. császárkeverék I
50
100 ,  háztartás tea — 

. 50 .  .  . —
J kfg I doboz angol tea 14 

különlegesség

Kapkató: FIUMEI kávéöebuzatal
Székesfehérvár. — Telefon : 250.

és fogsorokat a leg
újabb eljárás sze
rint készít KOVÁCS 
DEZSŐ líasa-u, 1. Géb- 
hard-ház. Telefon 332

Pof
Vörös narancs Mandarin. Tea 

sütemények és rumok. Tokaj 
hegyaljai bo'ok. főzelék, kon- 
zervek és befőttek nagy válasz
tékban. Gebauer Testvéreknél, 
Telefon 340.

E g y e s ü l e t i  é l e t .
Felolvasó estély. A Keresztény 

Szeretet Orsz. Gyermekvédő Műve 
folyó hó 26 án délután 5 órakor a 
főgimnázium dísztermében műsoros 
felolvasó estélyt tart. Programm : 
1. Rieding: Előjáték. Hegedűn 
előadják : Galambos József VII., 
Tóth Aladár VI. és T. Nagy Ló
ránt III. o. tanulók. Zongorán ki
sári T. Nagy József VIII. o. t. 2. 
Eötvös: A megfagyott gyermek
Szavalja Szluha István I. o. t. 3 . 
Keményffy K. Danid beszéde a 
Keresztény Szeretet Országos Gyér-

mekvédŐ Művéről. 4. Endrodt: 
Leborulsz,a sirr*. Szavalja Szakok, 
cay Béla'VIII. o ...t. 5. Schubert- 
dalok. Előadja az énekkar. Az ér
tékes műsoros estélyre előre fel
hívjuk a közönség figyelmét.

A Felsővárosi kath, körben va
sárnaponként este mulatságos és jó
kedvre derítő előadások szoktak 
lenni, amelyeket a jelenlevő nagy
számú közönség vidáman élvez. Va
sárnap a Keresztény kereskedelmi 
alkalmazottak műkedvelői tartanak 
nagyszabású előadást, amelynek 
kezdete a nagy műsor miatt kivé
telesen 5 ótaltor lesz. Belépődíj 30 
fillér.

A székesfehérvári kath. legény
egyesület 1914 január 25 én Távirda- 
u rca 6 ik sz. helyiségében zártkörű 
Táncfüzárkét tart. Belépőjegyet csak 
meghívóra adunk. Kezdete este 8 
órakor, belépődíj személyenkint 40 
fillér.

A vízivárosi kath. kör január 
25 én vasárnap d. u 5 órakor tartja 
évi rendes Közgyűlését, amelyre a 
tagok szives megjelenését kéri az 
elnökség.

SZÍ NHÁZ.
Január 22.

Mária Antónia. Telt ház nézte 
végig Szomory Dezső történelmi 
színművét. A jótékony cél érdeké
ben tanulóifjusag foglaha el a pá
holyok nagy részét és fiatal lelke
sedéssel tapsolt a szép darabnak és 
a címszereplő játékának. A darab 
ugyanis csak szépnek mondható, 
jónak kevésbbé. Történed képek 
szerelmi epizód által akarnak kap
csolódni az iró tervezetében, ami 
pedig alig észrevehető, mert a vi
lágtörténelem két végzetes iránya 
nak, az egyeduralmi és népuralrri 
törekvésnek véres összeütközése 
sokkal erősebb és tragikusabb kap
csolata az eseményeknek. Egy ár
tatlan királyné szenvedésének és egy 
hatalomratörő nép lelkesedésének 
hangulata hullámzik a darabban. A 
közönség aztán egyéni érzelmek 
szerint a királyné szenvedésében 
vagy a nép lelketlen lelkesedésében 
osztozott, ehhez képest a részvét
könnyek mellett jelentkezett a szü
netközi forradalmi indulónak, a mar- 
seillaisenek a töldszintről kezdett de 
csak a kakasülő közelségében visz- 
hangra találó megtapsolása is. Az 
előadásak tartalmat Fekete Irén ki
fejező és mindvégig a legapróbb 
részletekig kidolgozott játéka köl
csönzött, mert Déry Béla túlságo
san színtelen királya mellett Zilahy 
János hősszerelmes egyhangúsága 
alig emelte volna ki az előadást a 
tucatelőadások köréből. A mellék
szerepekben Rónai Hermin, Dési 
és Holtai Kamilla jobb kvalitású 
játékai voltak a méltó keretek Fe
kete Irén alakításához. Á többi va
lóban csak népség, katonaság volt.

A  titokzatos professzor. (Nick 
Winter dráma az Apollóban.) A leg
kedvesebb és legötletesebb mozi- 
detektiv, Nick Winter vasárnap elő: 
szőr lép fel az Apollóban. „A titok-

Csipke, szalag művirág, 
ruhadisz s egyéb báli cikkek
m, „ legjobbanTelefon 49.

zatos profésszór“ cimü bravúrosan 
megkomponált detekfi vregény ben
van WÍnternek izgatóan _ érdekes 
szereped Egy -gazdag gróf kitagadott 
fiának özvegyét-' árváját keresi ú j
ság utján. Egész szélhámos társaság 
jelentkezik a ! grófnő helyett, aki 
büszkeségből nem akarja elfoglalni, 
helyét és megtévesztve az öregurát 
letelepeszneK a kastélyban. Az ál
grófnőt szélhüdés éri és egész nap 
egy zsöllvében hever. A gyanús be
teghez Nick Winter állit be egy 
professzor képében. Sikerül a  be
tegtől a- gonosztevő társaság titkát 
megismerni és kézrekeriti a gazem
bereket. Az utolsó pillanatban azon
ban ártalmatlanná teszik a detek
tívet és az öreg gróffal együtt egy 
földalatti helyiségbe zárják. Nick 
Winter postaealambok utján értesíti 
helyzetükről a rendőrséget, A rend
őrök elfogják a veszedelmes bandát 
és az igazi grófnő elfoglalja gyer
mekeivel együtt az őt megillető he
lyet. A vasai napi. előadások 3—5 — 
7 és 9 órakor kezdődnek.

Minden nagyságú FÉNYKÉPEK
a legszebb kivitelben és legolcsóbb 
árban készülnek ENYVESHÁT, Ná
dor-utca 13.

Székesfehérvár szab. hir. város

A P O L L O
Pénteken és szombaton 
január 23 és 24-ikén: 

I. Sziveilia, (színes ter
mészet után.)

2 — 3 — 4 — 5.

(dráma 4 felvonásban.) 
6, A nadrág regénye 

(hu noros.)

iegyfüzetek érvényesek.

Helyárak rendesek.

AZ ELŐADÁSOK KEZDETE: 
I Hétköznapokon 6 és 9 órakor. 

I Vasár- és ünnepnap 3, 5, 7 és 
9 órakor.

Hétfőn és kedden vigjáték est. 
Bemutatóra kerül:

A F E H E R  D Á MA
Rita Sachettóval a főszerep

ben és a Piros cipők.

a

m

•nél szerezhetők be.
j^aneiá fOzők legnagyobb raktára.

*

s
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1914. január 24.
FEHERMEYGEI NAPLÓ:

ti**
MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ

— BUDAI-UT 3. —

Szombaton és vasárnap
január hó 24— 25-án színre kerül :

a ISTENI TŰZ
vagy Egy szép asszony regénye 

Itt meg nem látott szenzációs 
művészdráma 3 felvonásban. 
------- 2  órás műsor. — —

M Á G N Á S  E L Z A
— vagy Hoiiesia kosárban. —

Mágnás Elza tragédiája. Kóbori 
Ró.si. Nick a gyilkos, a temetés.
—  —  4  petképpei- —  

Szombaton 2 előadás 7 és 9 kor.

Vasárnap 4 előadás 3,5,7 és 9 órakor
—  Füzetjegyek érvényesek. —
—  REN DES HELYÁRAK -
—  A  színház jól fűtve van —

> — ■

Cukorka, csokoládé
és tea  süteményekre a 
legolcsóbb bevásárlási 

hely nagyban és kicsiny
ben a kizárólagos

Cukorka áruház
Nagy Sándor-u. Telefon 144.

E L A D Ó
SAROKHÁZ,

amely három utcára nyí
lik, üzleti célokra kiválóan 

alkalmas.

feltűnő
o l c s ó  á r o n  

eladó.
Bővebbet a kiadóhivatalban.f

HIRDETÉS.
Néh. idősb. Almácy Ferenc és 

neje örökösei Almásy István pécsi 
lakos megbízásából 11231., 11232. 
hrsz. betétszerint 1804. □ -öl ter
jedelmű hosszuhidi dűlői rét, a 
12568., 12569. hrsz. betét szerint 
2402 D-öl terjedemü vizes dűlői 
rét és a 11372. hrsz. betét szerint 
1843 □  51 terjedelmű bőrgyár dű
lői rét tehermentes ingatlanokat; — 
1914. évi február hó 15-én d. e. 9 
órakorirodémban(Megyeház-utca 18.

sz.) megtartandó magánárverés ut
ján a megállapított kkiiálltási árnál 
legtöbbet Ígérőnek az árverés fel
tételek alapján kötendő adásvevési 
szerződés mellett eladom. Az árve
rési feltételeit a venni szándékozók 
irodámban betekinthetik.

Székesfehérvárott, 1914. évi ja
nuár hó 17-én.

Dr. Kövessy István-
Ügyvéd,

APRÓHIRDETÉSEK.
lőre fiietendőt

Ujságárujiíú felvétetik a  .Fejérmegyei Napló 
kiadóhivatalában.

Egy bútorozott szcp szoba parkírozott 
udvarban, külön bejárással felette olcsó ár- 
bun minden órában kiadó. Szécber.yi-u. 24.

Német levelezésben jártas kisasszony fel
vétetik Knazovitzky Béla cégnél.

Keresek megvételre egy pár lovat (kanca) 
Címeket a kiadóhivatnlba kerem.

A hitelszövetkezet házhoz szállít 
aprított fát 3'20, cscrhasábot 12 K 
50 f., bükkhasábot 12 K, fűrészelt 
dorongfái, vagy hulladék fát 2 60 !\ 
I . r porosz dinszonct 4 40 K, II r. 
porosz szenet 4 00 i\, palotai sze 
net 1 20 K, palotai brikett 2 40 K, 
1 kötés gyujlrtfa 80 lil'ér, porosz 
koksz 5‘40 K, kovács szén 4 40 K.

!
A  „Székesfehérvári Köl

csönös Segélyzö-Egy!et“
az 1914-ik óv kezdetével hat 
évre terjedő új óvtársulatot 
alakit. Aliddá erről a tisztelt 
közönséget értesíteni és ezen 
új — az egylet fennállása óta 
a 47-ik — óvtársulatba való 
beiratkozásra felhívni szeren
csénk van, egyúttal tisztelet
tel tudatjuk a következőket:

Egy betét után hetenként

1 KORONA
f i z e t e n d ő .

A hetibefizetések 1914 óv 
jan. hó 2-án veszik kezdetü
ket. Az új évtársulatnak tag
jai lehetnek : a magyar szent 
korona országai területén lakó 
önjogú, vagyonukkal szaba
don rendelkező egyének és 
testületek, úgy törvényes kép
viselőjük bejelentése mellett 

kiskorúak is.
Az alakuló óvtársulatba be

lépni kívánók f. 1913. évi de
cember hó 1-től kezdve a 
vasár- és ünnepnapokat ki
véve, naponként délelőtt 9- 
től fél 12 óráig betétek jegy
zése végejt az egyleti helyi
ségben (Nagy Sándor-utca 
8|a.) személyesen jelentkez

hetnek.
BelratásI díj fejében min

den egy korona betét után 
két korona, az egyleti alap
szabályokkal ellátott köny
vecskéért pedig 20 fillér fi

zetendő.
Székesfehérvár, 1913. nov. 25. 

Pohlencz Alajos,
főkönyvelő—titkár.

Havranek József,
elnök.

Írógépeket javít Kömmel. Telefon 242.
j? ^ . ^ 8211®80 modern hálószobák el- 

aaok. RaUy műbútorasztalosnál. Naev Sén- 
dor-utca 0. s í . '

, -f#y82<?,*s  lalc®s istálló (esetleg külön- 
külön) kiadó. 5zcchenyi-u. 26. sz. a.

Bolondén K. történelmi regényei, 23 kötet 
ujonan kötve 104 korona, most 60 koro
náért eladók. Cim a kiadóhivatalban.

Bolti leány Számmer 
dájába felvétetik. - •

Szép hajfonátőt ^“f!'kk̂ uUo“.............  m-  * • hajból mar t
korona 40- fillérért, 8 koronáért, már adok 
70 c. m. hosszú hajfonatot garantált termé
szetes hajból. Divatos turbán 60, krepp 
(einlag) métere 64 fillér. Kihullott hajat ve
szek. Arany Nándor fodrász, Haltér 9.

Ertesltéi.
, Tisztelettel értesítem a nagyérdemű gazdaközön

séget, hogy közismert

kukoricam orzsolom at
benzinmotor eröhajtásra rendeztem be.

Így tehát az elvállalt munkákat az eddiginél sokkal 
gyorsabban és pontosabban elvégezhetem, amiért is 
a nagyérdemű gazdaközönség szives pártfogását kérve 

maradok tisztelettel

Kalmár János,
Felsőkirálysor 44. sz.

— Levelező-lapokra pontosan megj'elenek. —

v á l a s z t é k :
Báli selymek és ruhadiszekben. Selyem, 
csipke, és szövetblousokban. Alkalmi vétel 
legelegánsabb tangó blousokban és szöve- 

: tekben. :
FEHÉR- ÉS LAKK CIPŐK!

Báli harisnyák minden színben!
. — Divatviragok! — Francia fűzök. —

LINÓLEUM MARADÉKOK
legolcsóbb árak mellett

Kíoráti Antalnál.

Veszprémi kiállításon 1904

Eremmel kitüntetve
Pécsi országos Kiállításon 1907

K o n t r á k !
PIANINOK! —  HARM0N1UM0KI
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CáERNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK.
részletre és bérbe is kaphatók legolosóbb árak 

mellett

0 M M

Zongorák dOO K-tóJ feljebb J
Pianinók 150 » • *
HaimOniumok 70 ,  ,
Cimbalmok 70 ,  ■ £
Cimbalmok pedállal 130 ,  ■ p

BSff 10 évi jótállással. " ^ 8 '
Javítások és hangolások a leg- 

lutányosabban esiközöltetnek.

hein marton;
Dunántúl legnagyobb mű- 

hangszerkészitö telepe.

Kossuth-u. 2.ó8Simor-u.37.
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MEGHiyŐ..:..
A MÓRllíERESZTÉNY HITEL -

' “ s z ö v e t k e z e t  ’; ; ■

1914. február I-én d. e. lí órakor
A MÓRI1KATHOLIKUS KÖR 

: NAGYTERMÉBEN ■

tartja, melyre a szövetkezet tagjai 
tisztelettel meghivainak.

Tárgysorozat:
1. Igazgatósági jelentés.  ̂ _
2. Felügyelő-bizottsági jelentés a zárszá- 

nadások felülvizsgálásáról, valamint a VHI-ik 
(1009—10l3j évtársulat vagyon- cs vagyon
felosztási kimutatásról és ennek alapján a 
mérleg megállapítása, a tiszta nyereség fel
osztása, a felmentvény megadása. ^

3. Elnök, 5 igazgatósági, 12 .választmányi 
és 3 felügyelő-bizottsági tag választása. •'

4. Az alapszobályok VII. 15. §-a értelmé
ben beadott indítványok tárgyalása.

A felügyelő-bizottság által megvizsgált 
évi mérleg a szövetkezet helyiségében ki- 
fuggesztetett és mindenki által megtekint
hető- . ,

§. A szövetkezeti tagok indítványa a 
közgyűlésen csak okkor tárgyalható, ha a 
közgyűlést megelőzőleg 3 nappal az igazga
tósághoz írásban beudatik.

Mór, 1914. január 24-én. .
Az igazgatóság.

f e j e r m e g y e i ’n a p l ö

a  Mór-i-Keresztény Hitelszövetkezet . -- --
VIH. (1909— 1913.) évtársulatának vagyon- és vagyonfelosztási kimutatása.

V A G Y O N

Az évtársulat osztalék alapja 
„ „ heti befizetése'
„ „ folyó évi jövedelme

| -ft,- *
T E H  E R

299 teljessen befizetett betét é 60 K. 
6 4 'csonka . -. '■

Könyvelő, pénztárnok mtalomdija-

17940 
2Ö86 

- 250 
20876

Tomik Bernardin s. k.,
' 'elnök.

Mergl Mártpn s. k..
igazgató.

Mór, 1913. december hó 31-én. 

Pisch Ferenc s.k.,
igazgató

Steiner József s. k.,
igazgató. .

P irkner E rnő s.k.,
könyvelő! -

Ruff István s k.,
Igazgató.

Jelen vagyon- és vagyonfelosztási kimutatást megvizsgálván, annak egyes tételeit a fő- és segédkönyvekkel 
mindenben megegyezőknek, a törvény és alapszabályok értelmében készültnek találtuk.

Mór, 1914. január hó 24-én.

Pisch József s. k.,

A FELOGYELÖBIZOTTSÁG: 

Pisch János s. k., Stéger M árton s. k.

A Móri Keresztény Hitelszövetkezet m érleg-szám lája  1 8 1 3 . decem ber hó 3 1 -é n .

lí

\í
n

•I 1

V A G Y O N

Készpénz .............................................
V áitóköicsőnök...................................
Előlegek saját üzletrészre....................
Je lzálogkölcsönök..............................
Kötvénykölcsőnők kezesség mellett .
Más pénzintézeteknél elhelyezett tökék 
Folyó évet illető, még be nem folyt kamatok 
Előre fizetett visszleszámitolásí kamatok .
Móri keresztény fogy. szövetkezeti üzletrészek
Biztosítéki l e t é t ..................................................
Szövetkezeti b á z ..................................................

. . . . ! ■  8483 
12250-— !■ 
6584'— 

165780-32 íj 
179284-12 ;3638,98 

. i 1375 

. 1014

. 1558
• |, 150
. ' 2400 
. > 40000

91

44

12

1,418879 47

T E H E R

VlII-ik évtársulat osztalék-alapja.....................  1898-44
„ „ heti befizetése......................  17892-80

IX- ik „ o sz ta lék a lap ja ......................  754'24
r „ heti befize tése ......................  7465.90

X- ik osz talékalapja.....................  569-91
heti befizetése.....................11061-—

Xl-ik osz ta lék a lap ja .....................  552-82
heti befizetése.....................  15799-—
heti befizetése'..........................................XH-ik „

T a r ta lé k a la p ...............................................
T a k a ré k b e té tek ..........................................
A jövő évet illető előre befolyt kamatok
Visszleszámitolt v á ltó k ...............................
Könyvelő biztosítéka ................................
Tiszta nyereség 1913. évben . . . .

K f.

19781

8220

11630

16351
4604

10500
241649

4377
94000

2400
5364

418879
73
47

Nyereség- és veszteség-számla 1913. december hó 31-én.

K Ö L T S É G E K K !f.

Takarékbetéti kamat 
Tökekamatadó . . • 13069:27

• 1306-93 
3110 —

91
Könyvelő, pénztámok, nap ib iztosok ..............................
Kézelési k ö ltsé g e k .................................................. ....  . ^807
Visszleszámitolt váltókarnál................................... [ \ '' 573]
Adó, i l l e t é k ............................................................ ' ö'i08
Tiszta nyereség 1913 év ben .................... . . . ’ ‘ 5364

32498,76

J Ö V E D E L M E K

Kölcsönök után k a m a t.........................................................
Késedelmi kam at......................................................... ..... ’
Kezelési d í j .............................................................. ..... . .
Más pénzintézeteknél elhelyezett tőkék után ! ! ! !

30643
931
484
439

32498 76

Mór, 1913, december hó 31-én.

1913 december hó 31-én volt 587 tag 2393 betéttel. .
az üzletév folyamán belépett 95 „ 471 „ Tomik Barnardin s. k.,

682 tag 2864 hetéttel. clnök'
Az üzleté', folyamán kilépettje ,  720 ,  Mergl Márton S. k.,
1913 dec. hó 3l-fcii nnradt 520 tag 2144 betéttel. Igazgató. ’

Pisch Ferenc s. k.,
igazgató.

Steiner József s. k.,
igazgató.

Pirkner Ernő s. k.,
könyyvefő.

Ruff István s. k.,
Igazgató.1

Jelen mérleg- veszteség-nyereségszámlát megvizsgálván, annak egyes tételeit a fő- és segédkönyvekkel mindenben megegyezőknek a törvény
és alapszabályok értelmében készüjteknek találtuk megegyezőknek, a törvény

Mór, 1914. január 24-én.

A  F E L O G Y E L Ö B IZ O T T S Á G : P is c h  J ó z s r f  ■= t  D- , ‘Frech József s. k. Pisch János s. k._ Stéger Márton s.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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